
Lubelski Festiwal Nauki
We  wrześniu  klasy  trzecie  wzięły  udział  w  warsztatach
naukowych zorganizowanych w ramach Lubelskiego Festiwalu Nauki
przez  Uniwersytet  Przyrodniczy  oraz  Uniwersytet  Medyczny.
Podczas zajęć uczniowie mogli zwielokrotnić gen metodą PCR
(reakcja łańcuchowej polimerazy), a następnie zidentyfikować
gen za pomocą techniki elektroforezy.

Przez chwilę artyści porzucili pędzle i chwycili za pipety
automatyczne, aby wcielić się rolę biologów molekularnych.

Tomasz Banaszkiewicz

Plener  malarski  w  Zbereżu
2022

W dniach 5 – 7 września 2022 r. grupa
uczniów z kl. 2b, 3a i 4b wzięła udział w
plenerze malarskim. Na plener zaproszeni
zostali uczniowie, którzy wzięli udział w
czerwcowych  warsztatach  organizowanych
przez lubelski oddział IPN w ramach akcji
IPN Młodych.

Plener zorganizowany we współpracy ze Strażą Graniczną odbywał
się w malowniczej nadbużańskiej miejscowości Zbereże, tuż przy
granicy z Ukrainą.Uczniowie oraz opiekunki Anna Świerbutowicz-
Kawalec  i  Anna  Chmielnik  zamieszkali  w  ośrodku  Straży
Granicznej.
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Inicjatorami wydarzenia byli ppor.SG Piotr
Waseńczuk  oraz  Pani  Magdalena  Śladecka
(IPN).

Podczas 3 dniowego pleneru powstało 14 obrazów akrylowych oraz
liczne szkice.

Poplenerową  wystawę  prac  będzie  można  obejrzeć  w  dniach
15-23.092022 w przestrzeni wystawienniczej na górnym holu PLSP
im. C. K. Norwida w Lublinie, a od 29.09.2022 w siedzibie
głównej lubelskiego oddziału IPN.
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Wycieczka  uczniów  ZSP  do
Łodzi

Wczesna  pobudka  i  wyjazd  przed  godziną
piątą  nie  przeszkodził  drugoklasistom  w
dotarciu do włókienniczego miasta Łodzi w
świetnych humorach.

Pierwszym przystankiem zaspanych uczniów była Akademia Sztuk
Pięknych  im.  Władysława  Strzemińskiego,  gdzie  przywitani
zostali  przez  przemiłych  wykładowców  wydziału
fotografii,grafiki, projektowania biżuterii i obuwia, a także
tkaniny artystycznej. Oprócz względnego obeznania w kierunkach
uczelni młodzież miała okazję wynieść również własnoręcznie
odbitą tkaninę.

Po obowiązkowej wizycie na sławnej ulicy
Piotrkowskiej oraz szybkim spacerze przez
miasto 2B udała się do Centrum Nauki i
Techniki EC1. Ciekawe wystawy pokazały im
między innymi jak działają elektrownie, 
jak wygląda wnętrze kotła czy zabytkowa
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elektrownia  węglowa.  Przestudiowali,  jak  nasza  cywilizacja
radziła sobie z poznawaniem świata za pomocą coraz to nowych
wynalazków, a tuż potem obejrzeli nieco bardziej relaksujący
seans w Planetarium EC1.

Minęła  noc  w  Hotelu  Mazowieckim,  do  którego  młodzież
poprzedniego wieczora trafiła i należało udać się na ostatnią
atrakcję wycieczki – Muzeum Sztuki MS2. Artystyczna klasa, z
przewodnikiem na czele przejrzała trzy piętra wystawy sztuki
nowoczesnej. Krótka lekcja historii sztuki musiała się jednak
skończyć, by klasa zdążyła na pociąg powrotny do Lublina.

Wszyscy zmęczeni, choć zadowoleni po godzinie 19.00 udali się
wreszcie do domów.

Weronika Lasocka

Wizyta  uczniów  ZSP  w
Przedszkolu nr 49 w Lublinie
Z okazji Dnia Dziecka, 1 czerwca 2022 roku grupa uczniów pod
opieką Matyldy Banasiewicz zorganizowała liczne zabawy. Twarze
przedszkolakom  malowały trzy  uczennice z klasy 3c: Maja
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Jędrejek, Karolina Moryl, Izabela Zielińska.

Opis alternatywny galerii – link do pliku .pdf 93 KB

Wizyta uczniów z klasy I b na
wystawie pt. „Norwid Pomiędzy
światłem a nocy zniknięciem…”

Dnia  21  stycznia  2022  r.  klasa  I  b
uczestniczyła w oprowadzaniu kuratorskim
p. dr Edyty Chlebowskiej z Ośrodka Badań
nad  Twórczością  Cypriana  Norwida  po
wystawie prac plastycznych naszego patrona

w  Galerii  KUL.  Obejmowały  one  głównie  zbiory  prywatne,
niewystawiane dotychczas na widok publiczny.
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Agnieszka Aleksandrowicz

Wizyta w Orońsku
6 października 2021 grupa uczniów naszej szkoły odwiedziła
Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku.

Wycieczka  klas  Ia  i  Ib  –
Pieniny,  Tatry,  Zakopane,
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Kraków…
W dniach 6–8 października 2021 r. klasy Ia
i Ib były na wycieczce szkolnej Pieniny-
Tatry-Zakopane.  Uczniowie  spływali
pontonami  Dunajcem,  uczestniczyli  w
pieszych wycieczkach Wąwozem Homole oraz

trasą nad Morskie Oko. W Krakowie zwiedzili Wawel i galerię
Mocak,  gdzie  wzięli  udział  w  lekcji  muzealnej  dotyczącej
obecności artysty w sztuce.

— A. Aleksandrowicz

Zapraszamy do galerii zdjęć z wyjazdu.
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Wizyta w Domu Ojców Białych
Misjonarzy Afryki w Natalinie

„Karibuni  sana”  (tł.  swahili
„Witajcie”).Tymi słowami 10 września 2021
roku  uczniowie  klasy  2A  i  3A  zostali
powitani w Domu Ojców Białych Misjonarzy
Afryki w Natalinie. Celem przedsięwzięcia
było  zwiedzanie  muzeum  afrykańskiego  z

licznymi  okazami  masek,  strojów  i  rzeźb  plemiennych.
Nieocenionym  elementem  wycieczki  było  świadectwo  O.Tomasza
Podraźnika, który w czerwcu b.r. zakończył swoją posługę jako
proboszcz w parafii w Tanzanii.Uczniowie mieli także okazję
doskonalenia  znajomości  języka  angielskiego,  dzięki
konwersacji z Ojcem Emanuelem, który aktualnie znajduje się w
swojej misyjnej drodze w Polsce.

Naucz. Tomasz Banaszkiewicz
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Wizyta  naszych  uczniów  w
Muzeum  Historii  Miasta
Lublina

Dnia 23 września 2021 r. uczniowie klas I
a i I b pod opieką p. Danuty Klimali –
Brauze  i  p.  Agnieszki  Aleksandrowicz
zwiedzili Muzeum Historii Miasta Lublina,
gdzie zapoznali się z dziejami Lublina od

okresu osadniczego (VI – VIII w.) do 1944 r. Na wystawie
czasowej obejrzeli fotografie Lublina z przełomu XIX i XX w. W
Galerii  Sztuki  Współczesnej  „Wirydarz”  poznali  twórczość
malarza Mariusza Drohomireckiego.

Uczniowie
zwiedzają
Muzeum

Historii
Miasta

Lublina.
Kliknięcie w
miniaturkę
obrazka

spowoduje
wyświetlenie
powiększoneg
o zdjęcia.
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